disebabkan oleh tema-tema yang disampaikan.

6. Sebagian besar penulis essai pada masa ini bukan berasal dari kalangan

jurnalis yang professional, tetapi mereka adalah para sastrawan dan

pimpinan reformasi. Mereka terbiasa dengan berbagai macam seni sastra

7 Muhammad Shalih Asy-Syantiy, Dr., 1413 H – 1992 M, Al-Adab Al-‘Arabiy Al-Hadits , hlm. 299

Al-Ma’any : Jurnal Studi Bahasa dan Sastra Arab e-ISSN 2829-4165
Vol. 3 No. 3 Desember 2023 p-ISSN 2829-8799

58

lalu menggabungkan penulisan essai, buku, pidato dan lain sebagainya

menjadi satu8

Jamaluddin al-Afghani menyulap surat kabar dunia menjadi surat kabar

Inggris, yang bertujuan memecah belah. Saat itu, surat kabar harian ``Al-

Muqtham'' terbit dengan slogan: ``Kami mendukung kebijakan Inggris yang

dapat merevitalisasi negara-negara timur, dan memberikan kekebasan

berpendapat dan menyampaikan aspirasinya.

8 Muhammad Shalih Asy-Syantiy, Dr., 1413 H – 1992 M, Al-Adab Al-‘Arabiy Al-Hadits,

hlm. 299-300.

Keempat: Fase antara Perang Dunia I dan Perang Dunia II

Fase ini disebut juga fase perkembangan dan keberagaman. Esai kehidupan

sehari-hari, terutama yang bertemakan politik, merupakan esai yang sudah ada

pada masa lalu. Saat ini, ada tiga tren esai: Itu adalah:

9 Muhammad Shalih Asy-Syantiy, Dr., 1413 H – 1992 M, Al-Adab Al-‘Arabiy Al-Hadits,

hlm. 302-303